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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-12-2020
Godkendt.



Punkt 2: Årets 3. budgetopfølgning (KEU) - beslutning

20/23197

Beslutningstema
På baggrund af årets 3. politiske budgetopfølgning skal det besluttes, om budgetopfølgningen kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Byrådet under Kultur- og Erhvervsudvalgets område godkender:

1. negativ tillægsbevilling til mindreudgifter for -13,126 mio. kr. i Center for Arbejdsmarked og Ydelse. 
2. negativ tillægsbevilling til mindreudgifter for -86.177 kr. i center for By, Kultur og Borgerservice.
3. den fremlagte statusmåling på udmøntning af tiltag i budgetaftalen for 2020-23.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen er fortsat svært præget af covid-19, herunder identifikation af mer- og mindreudgifter forbundet med
den helt ekstraordinære situation, som vi fortsat befinder os i.
Budgetopfølgningen indeholder de forventede økonomiske konsekvenser for hele 2020 af den aktuelle covid-19-situation,
og bygger derved ovenpå de budgetkorrektioner, der indgik i årets 2. budgetopfølgning. Forventningen beror fortsat på en
ikke uvæsentlig usikkerhed, og er baseret på de aktuelle forventninger til kommunens mindre- og merudgifter.
Derfor er der behov for fortsat tæt økonomiopfølgning den kommende tid frem til aflæggelse af endeligt regnskab 2020.

Hovedtallene i budgetopfølgningen 
Tabel 1 viser, hvordan kommunens økonomi i form af de fire økonomiske nøgletal påvirkes af de ansøgte
tillægsbevillinger, jf. indstillingen:
 
Tabel 1 Nøgletal i forhold til Byrådets økonomiske politik

 
Helt overordnet falder overskuddet på driftsbalancen med 2 mio. kr. Det skyldes merudgifter for knap 1 mio. kr. samt
mindreindtægter på finansieringssiden, hvoraf 1 mio. kr. påvirker driftsbalancen. Den marginale stigning på udgiftssiden
dækker imidlertid over et betydeligt fald i udgifterne til indkomstoverførelser, og en stort set tilsvarende stigning i
serviceudgifterne i størrelsesordenen 12-13 mio. kr.
Dette hænger sammen med udviklingen på arbejdsmarkedsområdet samt de aktuelle forventninger til covid-relaterede
udgifter i kommunens økonomi.  Overskuddet på driftsbalancen er samlet set ikke væsentligt påvirket af de covid-
relaterede udgifter.
 
De aktuelle forventninger til serviceudgifterne udgør 1.968 mio. kr. Det er ca. 28 mio. kr. højere end oprindeligt
budgetlagt. Kommunens serviceramme er med økonomiaftalen opjusteret med knap 12 mio. kr., hovedsageligt som følge
af covid-19-relaterede udgifter. Der vil være videre forhandlinger mellem regeringen og KL ultimo året om den samlede
kompensation for covid-19-håndteringen. Som optakt til forhandlingerne er indmeldt et skøn til KL over de samlede
covid-relaterede serviceudgifter. For Egedals vedkommende udgør skønnet godt 31 mio. kr. Det merforbrug der kan
konstateres på serviceudgifterne ift. det budgetlagte niveau, skyldes således alene covid-relaterede udgifter. Særligt på
ældre- og sundhedsområdet, dagtilbuds- og skoleområdet samt ift. de samlede rengøringsudgifter kan konstateres
betydelige merudgifter for året.
 
Kommunens bruttoanlægsudgifter falder med 20 mio. kr., hvilket skyldes dels forventede anlægsoverførelser til 2021 for
17,5 mio. kr., og dels mindreforbrug, der kan tilgå kassen. 



Årets gennemsnitlige kassebeholdning stiger som følge af budgetopfølgningen med 6 mio.
 
Udmøntning af prioriteringer til budget 2020-23
Der er som ved den 2. politiske budgetopfølgning foretaget en statusmåling på udmøntningen af de tiltag, som er
indeholdt i budgettet for 2020-23 for de enkelte udvalg. Tiltagene omfatter såvel effektiviserings- som besparelsesforslag,
udvidelsesforslag på drift og anlæg samt hensigtserklæringer i budgetaftalen. Statusmålingen angiver med farvemarkering
fremdriften i de enkelte tiltag, hvor grøn betyder, at initiativet er afsluttet. Gul farve indikerer, at initiativet er igangsat og
forløber planmæssigt, men endnu ikke er afsluttet.
Rød farve indebærer, at initiativet ikke kan gennemføres eller har behov for ekstra politisk og administrativ
opmærksomhed.
Det er fortsat kun et enkelt initiativ markeret med rød. Det er Kultur- og Erhvervsudvalgets initiativ om at Lydavisen for
blinde skulle udbygges med informationer om gravearbejder mm.
 
Lån, balanceforskydninger og skatter
Der søges samlet om en tillægsbevilling på netto 8,3 mio. kr. Hovedparten skyldes 5,3 mio. kr. fra P-Fonden til
anlægsprojekt Egedal By - Nyt Parkeringshus. Hertil kommer en regulering af beholdningen i P-fonden på 1,9 mio.
Samlet giver det en budgetændring på 7,2 mio. kr. Derudover kommer en regulering af afdrag på SOLT med 0,170 mio.
kr. i forbindelse med en endelig tilbagebetaling af gæld på 4 aftaler. Justeringen skyldes bl.a. kursdifferencer. På grund af
tilbagebetaling af grundskyld efter vurderingsændringer reduceres indtægterne ved grundskyld med 1,9 mio. kr. Der
omplaceres fra CSO en indtægt i form af efterregulering for 2018 af kommunal medfinansiering for 0,967 mio. kr.
 
Anlæg
Det korrigerede anlægsbudget viser udgifter for 187 mio. kr., hvilket er 55 mio. kr. højere end oprindeligt budget.
Stigningen i udgifterne skyldes dels overførelsessagen fra 2019 og dels fremrykningen af anlægsprojekter i foråret sfa.
covid-19 samt endeligt den reviderede ”Investeringsplan2028”.
På baggrund af anlægsprojekternes fremdrift korrigeres ved denne budgetopfølgning for de forventede overførelser til
2021. Anlægsudgifterne nedjusteres på denne baggrund med 17,5 mio. kr., mens anlægsindtægterne nedjusteres med 4
mio. kr. i 2020, der forventes overført til 2021.
Dertil kan -2,150 mio. kr. i mindreforbrug til ny institution i Smørum tilgå kassen, mens et yderligere mindreforbrug for
-0,350 mio. kr. anvendes til slidlag på Bækkegårdsskolen.  
Endeligt frigives 0,5 mio. kr. vedr. ”Støtte til øget bredbåndshastighed”, som allerede afsat i budgettet.
Markedsføringsbudget til Egedal bydel for 0,5 mio. kr. omplaceres til en bredere anvendelse ift. generel markedsføring af
kommunens byudviklingsprojekter.
 
Tabel 3 De forventede anlægsoverførelser

 
Særligt om bevillinger under udvalget:



Center for Arbejdsmarked og Ydelse søger negativ tillægsbevilling for – 13,1 mio. kr.

Heraf søger ”Arbejdsmarkedsafdelingen” samlet tillægsbevilling for –6,0 mio. kr., som hovedsageligt dækker over
følgende forhold:
Sygedagpenge: Der er problemer med opgørelse og afregning af sygedagpenge.  PWC anbefaler, at kommunen skaber
overblik over det beløbsmæssige omfang af fejlene i forbindelse med aflæggelsen af regnskab 2020. Med forbehold for
omfanget af fejlene forventes et samlet mindreforbrug på -4,5 mio. kr. Det forventede mindreforbrug skal ses i lyset af, at
der i tillægsbevillingen på sygedagpengeområdet i 2. politiske budgetopfølgning 2020 var forudsat et højere antal borgere
i 2020, end de faktiske tal nu viser.
A-dagpenge: Der er budgetteret med 82,3 mio. kr. for 2020. Forbrugsprocenten for årets første 9 måneder udgør 69,3 %
(norm 75 %). Ved 2. politiske budgetopfølgning 2020 blev budgettet opjusteret med opjusteret med 21,3 mio. kr. på grund
af COVID-19. Budgettet tilrettes nu i overensstemmelse med det realiserede forbrug og nedskrives derfor med -2,0
mio.kr.
Ledighedsydelse: Der forventes en tilgang af flere borgere til ledighedsydelse i årets sidste måneder på grund af
afskedigelser af fleksjobbere. Derfor søges 1,0 mio.kr.
Hjælpemidler og personlig assistance: Der ses mindreforbrug til hjælpemidler og personlig assistance til handicappede i
erhverv. Der søges -0,7 mio.kr.
Aktivafdelingen:
Aktivafdelingen søger negativ tillægsbevilling på -6,6 mio. kr., som hovedsageligt dækker over følgende forhold:
Jobafklaringsforløb: Der ses et mindreforbrug til jobafklaringsforløb som følge af, at der ikke har været den samme
tilgang til ordningen som forventet, idet den periode, hvor borgerne kan modtage sygedagpenge, er blevet forlænget på
grund af COVID-19.  Der søges om -1,1 mio. kr.
Ressourceforløb: Der ses et mindreforbrug til ressourceforløb, hvorfor der søges om -1,0 mio. kr.
Kontanthjælp: Der ses et mindreforbrug til kontanthjælp, idet der har været en mindre tilgang af borgere end forventet.
Der søges om -0,7 mio. kr.
Uddannelseshjælp: Der ses et mindreforbrug til uddannelseshjælp, idet flere borgere har søgt om optagelse på en
uddannelse. Der søges -0,4 mio.kr.
Integrationsydelse: Der ses et mindreforbrug til integrationsydelse, idet der er færre borgere på ordningen end forventet,
hvorfor der søges om -1,2 mio.kr.
Danskuddannelse: Der ses et mindreforbrug til danskuddannelse, hvorfor der søges om -1,3 mio.kr.
Løntilskud: Der ses et mindreforbrug til løntilskud til integrationsydelse, idet flere borgere er kommet i ordinært job. Der
søges om -1,0 mio.kr.
 
Som følge af COVID-19 er det stadig på dette sene tidspunkt i året vanskeligt at forudsige aktivitet og udgifter på
beskæftigelsesområdet for hele 2020. Det afspejler sig samlet set i størrelsen af de tillægsbevillinger der var godkendt i
budgetopfølgning 2, og som der nu lægges op til i denne sag. Det bør i den forbindelse bemærkes, at det kommende
regnskabsresultat bliver vurderet og holdt op mod de kompensationer af budgetgarantien og beskæftigelsestilskuddet til
forsikrede ledige der er aftalt på landsplan mellem Staten og KL. 
 
Tværgående områder: Tværgående område søger om tillægsbevilling på -0,550 mio. kr.
Centeret søger om overførsel til 2021 på 0,550 mio.kr. som følge af personalemæssige dispositioner.
 
Center for By, Kultur og Borgerservice søger negativ tillægsbevilling og omplaceringer for -86.177 kr. Det skyldes
mindreforbrug i kulturhuse og spejderhytter pga. Covid-19 - dertil omplaceres knap 14.000 kr. fra CSD til idrætsområdet
vedr. ekstra livreddertimer.

Konsekvenser for budgettet
For Kommunen samlet set falder overskuddet på driftsbalancen med 2 mio. kr., mens den gennemsnitlige
kassebeholdning forøges med 6 mio. kr.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-12-2020
Pkt. 1.-3. Anbefalet.

Bilag

Bilag 1 KEU Udmøntning af budgetaftale 2020-23 POL3

Bilag 2 CAY (KEU)

Bilag 3 CBK (KEU)



Punkt 3: Udkast til ny Erhvervsserviceplan 2021 - beslutning

20/19877

Beslutningstema
Med baggrund i arbejdet med ”En styrket erhvervsindsats” ønskes det udarbejdede forslag til Egedal Kommunes
Erhvervsserviceplan 2021 drøftet og godkendt.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. det vedlagte udkast til Erhvervsserviceplan 2021 drøftes
2. det udarbejdede forslag til erhvervsserviceplan 2021 godkendes som oplæg til dialog med Egedal Erhverv, Dansk

Byggeri og Dansk Industri.

Sagsfremstilling
Siden Kultur- og Erhvervsudvalget i 2018 igangsatte arbejdet med ”En styrket erhvervsindsats”, har administrationen
arbejdet med en lang række indsatser med henblik på at udvikle kommunens erhvervsvenlighed.
 
I løbet af år 2020 har Kultur- og Erhvervsudvalget drøftet kerneelementer i en god erhvervsservice for virksomhederne og
har blandt andet fastlagt nye sagsbehandlingstider for byggetilladelser, rammer for køb lokalt indsatsen og dialogen med
virksomheder om service og regler på områder som landzonetilladelser der betyder meget for virksomhederne.
 
Formålet med en Erhvervsserviceplan er at sammenfatte retningen for udvikling af Egedal kommunes erhvervsservice.
For hvert af kerneelementerne beskrives, hvad der er opnået siden 2018 og hvilke indsatser der peger fremad.  
 
Erhvervsserviceplanen viser ikke alle kommunens erhvervsrelevante indsatser. Således arbejdes der parallelt med at
fremme vigtige investeringer i infrastruktur såsom den sidste etape af Frederikssundsmotorvejen og der arbejdes med nye
rammer for byudvikling i kommuneplanen.
 
Med ”Erhvervsservice i Egedal” sættes rammerne for de kommende års arbejde for at gøre den basale erhvervsservice
endnu bedre. Erhvervslivet skal opleve, at det er enkelt og attraktivt at drive virksomhed i kommunen – og målet er at
fastholde positionen som en af de mest erhvervsvenlige kommuner i Hovedstadsregionen.
 
Med baggrund i de løbende drøftelser i Kultur- og Erhvervsudvalget, dialogen med Egedal Erhverv og de mange input fra
virksomhedsbesøg tager erhvervsserviceplanen udgangspunkt i følgende fem indsatsområder:
 

1. Professionel erhvervsservice til virksomhederne
2. Effektiv og serviceorienteret myndigheds-behandling
3. Kompetent arbejdskraft og relevant uddannelse
4. Enkle rammer uden unødige byrder
5. Vi køber lokalt

 
Som det fremgår af udkastet til Erhvervsserviceplan 2021 er formålet med planen både at vise, hvad vi allerede har gjort
og samtidig vise, hvad vi vil gøre fremover.
 
Udkast til Erhvervsserviceplan 2021 er vedhæftet som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

Borgerdialog
Erhvervsserviceplanen 2021 udsendes til Egedal Erhverv, Dansk Byggeri og Dansk Industri til kommentering samt med
henblik på opfølgende dialogmøder



Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-12-2020
Pkt. 1 Drøftet.
Pkt. 2 Godkendt.

Bilag

Udkast til Erhvervsserviceplan 2021



Punkt 4: Resultatet af Dansk Industris analyse "Lokalt erhvervsklima
2020" - orientering

20/22034

Beslutningstema
Med baggrund i Dansk Industris offentliggørelse af den årlige analyse af det lokale erhvervsklima i kommunerne gives en
orientering af Egedal Kommunes placering.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I årets måling af kommunernes erhvervsklima er Egedal Kommune med en fremgang fra samlet placering som nr. 92 til
placering som nr. 71 en af årets højdespringere. Det offentliggjorte resultat er på niveau med resultatet af undersøgelsen
tilbage i 2013 og er kun overgået to gange tidligere (2014 (66) og 2010 (45)).
 
Kommunernes erhvervsvenlighed måles på nedenstående 9 hovedkategorier:
 
Placering og udvikling i de 9 kategorier: 2019 2010 Udvikling
1. Infrastruktur og Transport    89 77 +12
2. Arbejdskraft   88 62 +26
3. Uddannelse   90 68 +22
4. Kommunal, sagsbehandling  85 63 +22
5. Skatter, afgifter og gebyrer  90 66 +24
6. Fysiske rammer   91 87 +4
7. Brug af private leverandører  81 24 +57
8. Kommunens Image   74 54 +20
9. Information og dialog med kommunen 93 30 +63
 
Især på kategorierne, brug af private leverandører, Kommunens Image og Information og dialog med kommunen har
virksomhederne tilkendegivet, at der er sket store fremskridt.
 
Virksomhederne har peget på følgende områder, som de mener kommunen skal prioritere højest, hvis den skal styrke
virksomhedernes vækstmuligheder fremadrettet:
 
”Infrastruktur og transport”,” Brug af private leverandører”,” Sagsbehandling”, ”Arbejdskraft” og ”Skatter og afgifter”
 
Som det fremgår af resultaterne i overstående skema, så er det områder, hvor analysen viser, at kommunen har en positiv
udvikling.
 
På kategorierne ”Fysiske rammer” (87) og ”Infrastruktur og Transport” (68) fremgår det, at virksomhederne mener
kommunen kan gøre det bedre selvom der er fremgang på begge områder. Her er der allerede igangsat tiltag, bl.a.
kampagne for Frederikssunds motorvejen, som kommer i starten af 2021 og indsatserne i Værebro og Maglevad
erhvervsområder .
 
Kommune arket for Egedal Kommune er vedhæftet som bilag
 
Den samlede rapport over kommunernes erhvervsvenlighed kan hentes her: https://www.danskindustri.dk/le/
 
Analysens resultater  gennemgåes på mødet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetteringsmæssig konsekvens

Borgerdialog
Resultatet af analysen drøftes med Egedal Erhverv.

https://www.danskindustri.dk/le/


Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-12-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag Lokalt Erhvervsklima 2020 - Egedal - Egedal



Punkt 5: Status på genplacering af idrætsforeninger på Søagerskolen og
Toftehøjskolen - orientering

20/22361

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets beslutning om at lukke skoleafdelingerne Søager og Toftehøj fremlægges til orientering
planlagte proces for genplacering af de idrætsforeninger, der anvender skolerne.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen anbefaler, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Afledt af Byrådet beslutning om at lukke skoleafdelingerne Søager i Smørum og Toftehøj i Ølstykke arbejdes der på at
sikre løsninger for de foreninger, der anvender skolerne til foreningsaktiviteter.
 
Der er i 2020 fundet politisk godkendte løsninger for omplaceringer af foreningerne DDS Ganløse, Minirace og
Kunstnerkælderen. Løsninger for idrætsforeningerne på skolerne udestår. Udarbejdelse af løsningsscenarier for
idrætsforeninger har afventet udarbejdelsen af en udviklingsplan for kultur- og fritidsfaciliteter. Udarbejdelsen af en
udviklingsplan går nu ind i en afsluttende fase, hvorfor udarbejdelse af scenarier også ud fra et princip om rettidig omhu
bør igangsættes.
 
De idrætsforeninger, der skal omplaceres, er:

Ølstykke skytteforening, der råder over egne foreningslokaler i kælderen under Toftehøjskolen.
Egedal Shotokan karate-dô (tidligere Ølstykke Karate), der aktuel anvender Toftehøjskolens gymnastiksal mandag
og onsdag samt til åben træning fredag og søndag.
Ølstykke Hwa Rang Taekwondo, der aktuelt træner i Toftehøjskolens drengesal tirsdag, torsdag og lørdag.
Ølstykke Gymnastik klub, der aktuelt træner i Toftehøjskolens gymnastiksal om torsdagen.
Ølstykke gymnastikforening, der aktuelt booker Toftehøjskolens gymnastiksal tirsdag, torsdag og lørdag.
Smørum gymnastikforening, der aktuelt træner i Søagerskolens gymnastiksal alle ugens dage.

 
Foreningerne på Toftehøj er blevet oplyst, at de kan forvente at fortsætte deres aktiviteter på skolen frem til maj 2020. Der
er ikke varslet dato for nedluk af Søagerskolen.
 
Vedlagt som bilag er oplæg til procesplan for de idrætsforeninger, der anvender gymnastiksalene på henholdsvis
Toftehøjskolen og Søagerskolen. Procesplanen er inddelt i en rækkes faser, der overodnet set lægger op til: Analyse af
løsningsmuligheder ultimo 2020, konkretisering af løsninger i dialog med foreningerne i 1. kvartal 2021 og udarbejdelse
af scenarier i 2.kvartal 2021 med henblik på en orienteringssag til Kultur- og erhvervsudvalget senest juni 2021.
 
De løsningsscenarier der analyseres relaterer sig til anvendelse af ny hal i Ølstykke, nye multihus på Søhøjskolen og
Balsmoseskolen samt de faciliteter, der i forårets kapacitetsanalyse viste sig at have ledig kapacitet, også i primetime. Det
bør dog bemærkes, at scenarier for omplacering af de idrætsforeninger, der benytter gymnastiksalene, kan få betydning
for flere foreninger i distrikterne, idet mulige scenarier kan medføre en rokade af flere foreningers aktiviteter i distriktets
idrætsfaciliteter. Mulige rokader af aktiviteter vil ske i dialog med berørte foreninger, jf beskrivelsen i bilag 2, lige som
det er hensigten, at lokalefordelingen for de kommende sæsoner følger den almindelige procedure, hvor eventuelle
uoverensstemmelser drøftes og afklares i Folkeoplysningsudvalget.
 
Processen for genplacering af Ølstykke Skytteforening køres i et separat spor idet foreningen i dag har brugsret over egne
faciliteter og desuden er en idrætsforening der kræver særlige forhold relateret til facilitetstype og sikkerhed.
 
Der er i løbet af 2020 analyseret flere mulige genplaceringer af Ølstykke skytteforeninger i dialog med foreningen. Idet
gennemgangen af skyttefaciliteter i Egedal kommune viser, at der ikke findes oplagte muligheder for sambrug af
eksisterende skyttefaciliteter er der aktuel følgende scenarier for omplaceringen af foreningen:

Omplacering ved flytning af foreningens aktiviteter til et egnet kælderlokale på Stengårdskolen.



Omplacering ved etablering af nye faciliteter.

 
Hvert scenarie beskrives yderligere i notat vedlagt som bilag.
 
I budgetforliget 2021 fremgår det, at forligskredsen forpligter sig til at finde en løsning, der kan fungere for klubbens
fremadrettede drift. Den økonomisk ramme for en løsning er ikke defineret i budgetaftalen. På den baggrund tager
administrationen derfor nu initiativ til i dialog med foreningen, at konkretise de økonomiske perspektiver på ovenstående
scenarier med henblik på udarbejdelse af et løsningsscenarie som kan fremlægges til politisk godkendelse i 1. kvartal
2021.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgerdialog
Der er i konkretiseringen af løsninger og udarbejdelse af scenarier hensigten at gå i direkte dialog med hver enkelt af de
berørte foreninger, idet hver forening har særlige forhold og præferencer, der bør tages højde for i det videre arbejde.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-12-2020
Taget til efterretning.

Bilag

scenarier for genplacering af Ølstykke Skytteforening

oplæg til proces - genplacering af foreninger



Punkt 6: Årshjul for Kultur- og Erhvervsudvalget 2021 - orientering

18/15498

Beslutningstema
På baggrund af ønske fra Kultur- og Erhvervsudvalget medlemmer orienteres der hermed om de faste punkter og
arrangementer for Kultur- og Erhvervsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om faste punkter og arrangementer tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen har på baggrund af ønske fra Kultur- og Erhvervsudvalget udarbejdet et årshjul for de faste
tilbagevendende punkter og arrangementer, der hører under Kultur- og Erhvervsudvalget.
 
Årshjulet er udarbejdet for, at udvalget kan få et bedre overblik over faste punkter og arrangementer i Kultur- og
Erhvervsudvalget.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-12-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Kultur- og Erhvervsudvalget årshjul 2021



Punkt 7: Vedtagelse af forslag til helhedsplan for Ølstykke Stationsby -
orientering

19/12462

Beslutningstema
På baggrund af det forudgående arbejde med helhedsplan for Ølstykke Stationsby, herunder kaffemøder med
nøglegrundejere, åbent projektkontor på biblioteket, byrumsforsøg samt workshop om bymidten skal det besluttes, om
forslag til helheds-plan for Ølstykke Stationsby kan godkendes og sendes i offentlig høring.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Helhedsplanen bliver behandlet på Planudvalget 3. december 2020.
Med Planstrategi 2019 blev der sat fokus på, hvordan Ølstykke Stationsby kan fortæt-tes, omdannes og udvikles for at
sikre en mere levende og aktiv by. Planudvalget igangsatte derfor i oktober 2019 arbejdet med helhedsplanen.
Helhedsplanen sætter den overordnede retning og vision for en bæredygtig udvikling af Ølstykke Station.
Med en ambition om at skabe en bæredygtig udvikling i Ølstykke Stationsby er det helt naturlig at sætte høje ambitioner.
Derfor tager helhedsplanen udgangspunkt i FN’s verdensmål for en bæredygtig udvikling.
Verdensmålene sikrer at, vi kommer hele vejen rundt om bæredygtighed med et hel-hedsorienteret perspektiv på de
sociale, økonomiske og miljømæssige aspekter.
Det overordnede mål er at skabe et bæredygtigt lokalsamfund gennem samarbejde og partnerskaber. Derfor arbejder vi
med mål 11 - Bæredygtige byer og lokalsamfund og mål 17 - Partnerskaber for handling som tværgående elementer i
udviklingen. Derud-over sættes der fokus på mål som fremmer fællesskab og sammenhold, natur og bio-diversitet, et
velfungerende handelsliv i bymidten, mobilitet, energiforsyning og cirku-lær økonomi og direkte genbrug. De konkrete
mål kan man læse mere om i helheds-planen, som er vedhæftet som bilag.
På baggrund af en analyse af byens potentialer er der udvalgt tre overordnede pejle-mærker for den fremtidige udvikling.
De tre pejlemærker er:
En hverdag med fællesskab og bevægelse
Et aktivt kultur, erhvervs -og handelsliv i bymidten
En bæredygtig udvikling og grøn omstilling af forstaden
 
Pejlemærkerne understøttes af 7 tværgående fokusområder, der sætter den strategi-ske retning for arbejdet med udvikling
og omdannelse af Ølstykke Stationsby.
 
Fokusområderne skal sikre en overordnet og helhedsorienteret udvikling af Ølstykke Stationsby. Fokusområderne er:
Fællesskab, kultur og sammenhold
Nærhed til naturen og landskabet
Identitet og fortællingen om byen
Aktiviteter og funktioner i bymidten
Grøn omstilling og lokal energivision
Mobilitet og tilgængelighed
Varierede boligtyper og former
 
Derudover rummer helhedsplanen en analyse af byen og bymidten samt et overblik over de forskellige arealer, der kan
omdannes, udvikles og fortættes samt et forslag til, hvilke forskellige aktiviteter og funktioner der kan indgå i
omdannelsen af byen. På den måde kan vi biddrage til at skabe en omfattende og visionær omdannelse af byen og sikre, at
Ølstykke Stationsby også i fremtiden er et levende og bæredygtigt lokalsamfund.
 
Som oplæg til dialog med borgerne er der udarbejdet en række udviklingsscenarier med forskellige bud på, hvordan
aktiviteter og funktioner kan placeres i byen, og hvil-ke fordele og ulemper, der er ved de forskellige scenarier.
Dialogen med borgerne, grundejerne, trafikselskaberne og arealudviklerne om de for-skellige scenarier skal kvalificere og
konkretisere retningen for den fremtidige udvik-ling i Ølstykke Stationsby.
Helhedsplanen for Ølstykke skal efter endelig vedtagelse i Byrådet, følges op af og realiseres gennem udviklingsprojekter,
lokale netværk og nye partnerskaber.
Forslag til helhedsplan for Ølstykke Stationsby er vedhæftet som bilag 1.



Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Helhedsplanen er blevet til i dialog og samarbejde med alle byens borgere, der siden november 2019 gennem workshops,
kaffemøder, åbent projektkontor og byrumsfor-søg har deltaget og bidraget til at formulere en fælles retning og vision for
udvikling og omdannelse af Ølstykke Stationsby.
Forslag til helhedsplan for Ølstykke Stationsby sendes i 8 ugers offentlig høring og der gennemføres borgerdialog i
høringsperioden.
 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-12-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Forslag til helhedsplan for Ølstykke Stationsby



Punkt 8: Sager til orientering

19/21310

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Center for Arbejdsmarked og Ydelse:
Fremtidens Seniorarbejdsliv
Beskæftigelsesministeren har sendt et brev til alle Jobcentre i Danmark, hvoraf det fremgår, at mulighederne for at
fastholde seniorer på arbejdsmarkedet, er af stor interesse for beskæftigelsesministeriet. Danmarks beskæftigelsesprocent
af seniorer er væsentligt højere end gennemsnittet i EU, men halter i forhold til resten af Skandinavien. I den forbindelse
har Seniortænketanken udfærdiget en rapport, som indeholder 20 forskellige anbefalinger til, hvordan dette kan lade sig
gøre. 
 
Anbefalingerne er fortrinsvis præget af en større dialog mellem seniorer og arbejdsmarkedet, samt bedre muligheder for at
hjælpe med at fremskaffe dokumentation for den store faglige viden seniorer er besiddelse af.
 
1Plan - et team på tværs af social- og arbejdsmarkedsområdet
Kultur- og Erhvervsudvalget har ønsket en løbende orientering omkring fremdriften i 1Plan. Teamet startede den 1/6 og
har været i gang i cirka 6 måneder. Efter sommerferien er der arbejdet målrettet med udvikling af et koncept for 1Plan-
arbejdet med borgeren. Det vil sige, hvordan vi arbejder vi med at skabe én fælles plan på tværs af social- sundheds- og
arbejdsmarkedsområdet, hvordan ser 1Plan ud, hvordan gør vi borgerne til aktive medskabere af planen, hvordan
inddrager vi samarbejdspartnere og borgernes netværk m.m. Sideløbende med udviklingsarbejdet varetager teamet
sagsbehandling af de ca. 90 borgere, som pt. er tilknyttet team 1Plan, og har udarbejdet en plan for, hvordan flere borgere
omfattes af teamets tilgang. Samtidig er teamet i fuld gang med at skabe relationer og netværk på tværs af kommunen.
 
1Plan-koordinator Katja Banke Hundebøl og ny teamleder pr. 1/12-20 vil give en mundtlig orientering om fremdriften i
arbejdet i 1Plan, herunder de første reaktioner fra borgerne på samarbejdet med og omkring 1Plan.
 
 
Erhverv:
Afholdelse af en ”Midsommerkur” som alternativ til den årlige Nytårskur

Erhvervsteamet udarbejder som aftalt på udvalgsmødet den 9. november forslag til afvikling af en
”Midsommerkur” som alternativ til Nytårskuren, som aflyses pga. COVID 19 situationen.

 
Midsommerkuren afholdes enten torsdag den 17. juni eller fredag den 18. juni 2021 og Egedal Erhvervspris 2021 uddeles
i forbindelse med arrangementet.
 
 
Kultur og Fritid:
 
Bibliotekerne:
Hold hjernen frisk
Egedal Bibliotekerne har gennemført projekt ’Hold hjernen frisk’, som var støttet af DGI og Nordea-fondens Hold-hjerne-
frisk-pulje med 35.000 kroner. Projektets udformning bestod i ugentlige vandreture i flere forskellige områder i
kommunen som f.eks. naturpark Mølleåen, landsbyen Hove og Kong Svends høj med skiftende rutevejledere og
naturvejledning samt et kulturelt indhold som bl.a. forfatterbesøg, digtoplæsninger, byvandring og oplæg om lokal kunst-
og industrihistorie.



Der er udarbejdet en rapport, som beskriver projektet og de mange samarbejdspartnere. Vi gentager i 2021 med nye
deltagere.
 
Krible-krable-kunst på Ølstykke Bibliotek
Med støtte fra Kulturministeriets Pulje til kunstneriske sommeraktiviteter i Danmark på ca. 22.000 kroner hænger der nu
et flot kunstværk på gavlen af Ølstykke bibliotek.
 
Kunstværket spiller sammen med de bede, som er anlagt som en del af helhedsplanen for Ølstykke Stationsby. Samlet set
er disse to projekter første del af projektet ”Bibliotekshaven”, som vi arbejder videre med at udbygge. Næste skridt er en
træskulptur bevilget af kunstrådet, der skal opstilles foran biblioteket.
 
Litteraturdagen
Fredag den 6. november havde Biblioteket i samarbejde med Centerforeningen i Egedal Centret sat fokus på litteraturen. I
tidsrummet kl. 15-18 læste digterne Søren Ulrik Thomsen og Caspar Erik - og den lokale børnebogsforfatter Rie
Skovgaard, op af deres forfatterskab på forskellige steder i Centret. Derudover afholdtes en romankoncert på Søstertorvet
af forfatter Tine Høeg og musiker Simon Brinck, hvor tilskuerne fik en oplevelse af, hvordan ord kan smelte sammen med
musik og skabe et andet univers for litteraturen.
 
Musikskolen:
 
Drift:
Egedal Musikskole er fortsat i fuld drift med løbende sundhedsmæssige forbehold og retningslinjer i takt med
myndighedernes justeringer heraf.
 
Afviklede koncerter og kommende koncerter sæson 20/21:
Fællessang For Frihed blev afholdt succesfuldt. Der udeblev 15 publikummer, men stemningen og sanglysten var intakt
for de fremmødte.
Julekoncerten d. 06-12-2020 gennemføres i en kortere Coronavenlig udgave uden generel offentlig adgang med 50
optrædende børn og unge i alt, og 100 publikummer med relation til de optrædende børn og unge. Koncerten kombineres
med videoindslag og liveoptræden. Hele koncerten videofilmes, så andre borgere efterfølgende kan få opleve
Julekoncerten i 2020 på afstand.
 
Elevstatus 27-11-2020.
Der er nu kun ca. 15 ledige pladser på Musikværkstedshold, guitar, messingblæs, træblæs, billedkunst og slagtøj.
 
Se egedalmusik.dk for opdateringer på musikskolens aktiviteter og rammer.
 
Idrætsområdet:
 
Renoveringsprojekt for udbedring af Atletikbanen blev igangsat den 4. november. I projektet er indarbejdet udjævning af
niveauforskel mellem atletikbane og fodboldbane.
 
Etablering af ny kunstgræsbane og lysanlæg i Smørum er udført og afsluttet den 30. oktober.
 
Udskiftning af kunstgræstæppe i Ølstykke er udført. Der etableres ny granulathegn og spillersluse.
 
Renovering af Herreomklædning i Ølstykke Svømmehal, samt etablering af familieomklædning og fællessauna forventes
afsluttet i uge 49.
 
Arkiv og Museum:
Frivillighedsseminar den 11. december og 14. december 2020 i Smørum Kulturhus.
I samarbejde med Ballerup Museum arrangeres to seminarer for de frivillige medarbejdere med erfaringsudveksling. Der
vil være fokus på værtskab og levende historieformidling. Kurset bliver ledet af to dygtige kulturformidlere Tina
Robinson og Jane Rohde Olesen, der har medvirket til kultur-events i både Ballerup og Egedal. KulturMetropolen har
støttet dette tiltag økonomisk.
 
Rytterskoletavle – Ledøje Skole.
Den flotte sandstenstavle fra Ledøje Rytterskole (1721-27) med Frederik 4’s monogram, der efter nedlæggelsen af Ledøje
Rytterskole har siddet på Søagerskolen fra 1959 – 2020, er nu nedtaget. Den er blevet midlertidigt deponeret på Smørum
Gl. Skole, indtil det bestemmes, hvor den fremover skal placeres.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-12-2020



Taget til efterretning.
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